Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-06-2022
Insolventienummer F.08/22/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234869:F001
Datum uitspraak 17-05-2022
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr E.H. Bruggink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| rrofsealB.v. 23-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Profseal B.V., tevens handelend onder de naam 23-06-2022
Profseal bouwchemie, statutair gevestigd te Zoeterwoude, feitelijk gevestigd 1

te (8011 AK) Zwolle aan de Harm Smeengekade 150, ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 69677959.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan als activiteiten 23-06-2022
vermeld: 1

e Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen;

e De verkoop van aan de bouw gerelateerde producten.
Feitelijk bestonden de activiteiten van de gefailleerde vennootschap
vanaf 2021 uit het leggen van coating vloeren.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=beebc1d1-6eda-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.589,00 € -596,00 € 18.134,00
2019 € 3.823,00 € 241,00 € 19.088,00
2018 € 31.815,00 € 10.375,00 € 18.314,00

Toelichting financiéle gegevens

V1: De curator ontving de jaarstukken 2019 en 2020 via de boekhouder van
één van de voormalig bestuurders en aandeelhouders van de gefailleerde
vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1

Boedelsaldo
I €0,00

Verslagperiode

van
17-5-2022

t/m
23-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 5 min

totaal 11 uur 5 min

Toelichting bestede uren

V1: De afgelopen periode hebben gesprekken plaats gevonden met de
bestuurder van de onderneming alsmede met de voormalige bestuurder.
Tevens is diverse informatie/administratie ontvangen en werd er gesproken
en gecorrespondeerd met diverse bij de gefailleerde vennootschap betrokken
partijen.

1. Inventarisatie

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022
1



1.1 Directie en organisatie

V1: Profseal B.V. is op 25 september 2017 opgericht en ingeschreven in het
handelsregister op 26 september 2017.

Ten tijde van de oprichting werd de vennootschap bestuurd door Ivo Boekee
Beheer B.V. en AB Genemuiden B.V. Beide vennootschappen hielden ieder 50
% van de aandelen in de gefailleerde vennootschap.

Per 29 april 2021 is Ivo Boekee Beheer B.V. uitgeschreven als bestuurder. Ivo
Beheer B.V. heeft eveneens per 29 april 2021 haar aandelen in de
gefailleerde vennootschap overgedragen aan AB Genemuiden B.V.

De curatoris bekend met de UBO’s van Ivo Boekee Beheer B.V. en AB
Genemuiden B.V.

1.2 Lopende procedures

V1: Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. De
curator is daar vooralsnog ook niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

V1: Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen verzekeringen. De curator is
daar vooralsnog ook niet van gebleken.

1.4 Huur

V1: Door de gefailleerde vennootschap werd een bedrijfsruimte gehuurd aan
de Baileystraat 2c te Zwolle. Op verzoek van de bestuurder werd de
huurovereenkomst per 31 maart 2022 beéindigd. Via de bedrijfsmakelaar
werd een beéindigingsovereenkomst ontvangen en de bevestiging dat
oplevering van het gehuurde op 30 maart 2022 heeft plaatsgevonden.

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

V1: De bestuurder heeft aangegeven dat de gefailleerde vennootschap zich 23-06-2022
na oprichting heeft gericht op de verkoop van “groene” bouwchemie 1
producten zoals vlioeibaar rubber. Volgens de bestuurder kwam de verkoop

van deze producten niet van de grond. Nadat in 2019 van de toenmalige

vertegenwoordiger afscheid werd genomen, heeft de vennootschap enige

tijd stilgelegen. De beide bestuurders en aandeelhouders besloten dat het

zinvol was dat slechts een van hen verder ging met de onderneming. In dat

kader werd Ivo Boekee Beheer B.V. uitgeschreven als bestuurder en vond

een aandelenoverdracht plaats.

De gefailleerde vennootschap heeft zich sindsdien bezig gehouden met het
verkopen en leggen van coatingvloeren. De gefailleerde vennootschap
maakte daarbij gebruik van de inhuur van zelfstandigen en kocht de
benodigde voorraad projectmatig in. Naar zeggen van de bestuurder zijn ook
deze activiteiten, vanwege een gebrek aan financiéle middelen en vanwege
het mislopen van projecten door de pandemie, niet goed van de grond
gekomen. De activiteiten van de gefailleerde vennootschap lagen al enkele
maanden voorafgaand aan het failissement nagenoeg stil.

Uiteindelijk werd het faillissement op verzoek van een tweetal leveranciers
uitgesproken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-06-2022
Toelichting
1
V1: Er was op datum faillissement geen personeel meer werkzaam voor de
gefailleerde vennootschap.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 23-06-2022
0 1
Toelichting
V1: Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| vi:ceen. 23-06-2022

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I V1: Niet van gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I V1: Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

V1: Naar zeggen van de bestuurder had de gefailleerde vennootschap geen
bedrijffsmiddelen in eigendom. Eventuele gereedschappen werden naar
zeggen van de bestuurder zo nodig ingehuurd. De curator is vooralsnog ook
niet gebleken van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I V1: Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I V1: De curator correspondeerde met de bestuurder over de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Pallet emmers met vioeibaar rubber.

totaal €0,00 €0,00

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

V1: De activiteiten van de gefailleerde vennootschap lagen al enkele 23-06-2022
maanden voorafgaand aan het failissement nagenoeg stil. Van onderhanden 1
werk is niet gebleken.

De opslagruimte is reeds ruim voor faillissement opgezegd. Volgens de
bestuurderis er op een pallet emmers met vioeibaar rubber geen voorraad
meer. De betreffende pallet is bij de voormalig bestuurder gesitueerd. Naar
zeggen van zowel de bestuurder als de voormalig bestuurder is de
houdbaarheidsdatum van het vloeibaar rubber reeds geruime tijd verstreken.
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken de pallet emmers met
vloeibaar rubber als waardeloos te mogen afboeken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

V1: De curator correspondeerde met de bestuurder en de voormalig 23-06-2022
bestuurder over de voorraad en pallet emmers met vioeibaar rubber. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I V1: De curator is niet gebleken van andere activa. 23-06-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I V1: Niet van toepassing. 23-06-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

V1: Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren 23-06-2022
meer. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

V1: De curator ontving van de bestuurder de uitgaande facturen. De curator 23-06-2022
heeft aan de hand van de bankafschriften onderzocht of de betreffende 1
vorderingen zijn voldaan. Uit de bankafschriften volgt dat de betreffende

vorderingen zijn voldaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-06-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
V1: Er werden geen vorderingen door banken ingediend. De gefailleerde
vennootschap bankierde bij de Rabobank. Van de Rabobank werd het bericht
ontvangen dat op datum faillissement sprake was van een creditsaldo van €
21,83.
5.2 Leasecontracten
| Vvi:nNietvan gebleken. 23-06-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| vi:nNietvan gebleken. 23-06-2022
1
5.4 Separatistenpositie
I V1: Niet van gebleken. 23-06-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

V1: Erwerd door een tweetal leveranciers een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gedaan. Van de betreffende leveranciers werden
evenwel geen eigendommen aangetroffen. Daarmee zijn deze posities voor
wat betreft de curator afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

I V1: Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I V1: Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

V1: Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I V1: De curator heeft gecorrespondeerd met leveranciers over aanspraken.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I V1: Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I V1: Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I V1: Niet van toepassing.

23-06-2022

1

23-06-2022

1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

V1: Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

V1: Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

V1: Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

V1: Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

V1: Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

V1: De curator ontving van de bestuurder diverse administratie. De curator
bestudeerde deze administratie, stelde naar aanleiding daarvan vragen en
vroeg de nog ontbrekende administratie op. De curator zal haar onderzoek
naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan in de komende
verslagperiode voortzetten.

7.2 Depot jaarrekeningen

V1: Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt de volgende
deponeringen:

-2018: 11 juni 2019 (tijdig);

-2019: 6 juli 2020 (tijdig);

-2020: 2 augustus 2021 (tijdig).

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I V1: Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I V1:In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

V1:In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

V1:In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I V1: Vooralsnog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

V1: De curator onderzocht de ontvangen informatie en administratie en
stelde naar aanleiding daarvan vragen aan de bestuurder. De curator zal
haar onderzoek naar rechtmatigheid in de komende verslagperiode
voortzetten.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

V1: (Nog) niet van toepassing.

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022
1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.098,60 23-06-2022

1

Toelichting

V1: Tijdens de eerste verslagperiode zijn door de fiscus preferente
vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van € 2.098,60.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€2.230,87 23-06-2022

1

Toelichting

V1: Eris een preferente vordering ingediend ter hoogte van € 2.230,87 in
verband met de kosten gemoeid met de failissementsaanvrage.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 23-06-2022

1
Toelichting

V1: Door schuldeisers zijn tijdens de eerste verslagperiode 4 concurrente
schuldvorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 38.380,31 23-06-2022
1

Toelichting

V1: Door schuldeisers zijn tijdens de eerste verslagperiode voor een
totaalbedrag van € 38.380,31 aan concurrente schuldvorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

V1: Nog niet bekend. 23-06-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

V1: Aanschrijven crediteuren en summierlijk beoordelen ingediende 23-06-2022
vorderingen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I V1: Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

I V1: Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I V1: Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I V1: Geen.

23-06-2022

1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

V1: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:

-afwikkelen pallet emmers vloeibaar rubber;
-onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I V1: Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I V1: Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

23-06-2022

1

23-06-2022

1

23-06-2022
1

23-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


